
御会式とは？ 
 

●日蓮聖人のご命日に行う法要のことです。日蓮聖人

は、弘安五年（1282）に武蔵国池上に於いてご入滅さ

れました。その時に、季節外れの桜が咲いたといわれ

ています。 

●聖人は、膨大なお経の中から、法華経がお釈迦様の真

実の教えであると気づき、私たちを救済するため、お

釈迦様の功徳が集約されたお題目南無妙法蓮華経を伝

えてくださいました。日蓮聖人の遺徳を偲び、感謝

し、報恩の法要を行うのが御会式です。 

●当山の祖師堂に於いて、日蓮聖人の御尊像が一年に一

度御開帳され、報恩法要が盛大に営まれます。是非、

皆様お誘いの上、ご参拝賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

 

 

 


